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08.09.2023 № 105                                             на №____ від _____________ 

 

Органам управління освітою рад 

територіальних громад, закладам 

позашкільної освіти спільної 

власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст, що перебувають  

в управлінні обласної ради  
 

Керівникам закладів фахової  

передвищої, вищої, професі ної  

 професі но-техні ної  освіти  
 

Директорам ра /міськ ЕНЦ, 

комплексних закладів позашкільної 

освіти 
  

  
Щодо проведення обласного етапу  

Всеукраїнського конкурсу-огляду  

внутрішнього озеленення закладів освіти  

«Галерея кімнатних рослин» 
  
 

На виконання наказу директора департаменту освіти і науки Донецької 

облдер адміністрації від 04.01.2023 № 1/163-23-ОД «Про затверд ення Плану 

обласних організаці но-масових заходів з дітьми та у нівською молоддю на 

2023 рік  за основними напрямами позашкільної освіти », з метою залу ення 

діте  та підлітків до роботи по озелененню закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти, формування екологі ної культури особистості, активізації 

пізнавальної, твор ої та просвітницької діяльності у нів Донецьки  обласни  

еколого-натуралісти ни  центр з 10 вересня 2023 року по 30 листопада 2023 

року в заочній формі проводить обласний етап обласного Всеукраїнського 

конкурсу-огляду внутрішнього озеленення закладів освіти «Галерея 

кімнатних рослин»  далі – Конкурс .  

mailto:donoenc@gmail.com
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До у асті у конкурсі запрошуються здобува і освіти закладів загальної 

середньої, фахової передвищої, вищої, професі ної  професі но-техні ної , 

позашкільної освіти. 

Реєстрація для у асті в обласному етапі Конкурсу проводиться за 

посиланнямhttps://docs.google.com/forms/d/1vbRVUhkIdG5rCpjEJsGqmRNE6CyP

NGUJQGyWejb615o/edit  до 15 листопада 2023 року включно. 

 

Роботи виконуються відповідно до умов та прикріплюються у 

реєстраці ні  формі.  

РЕ СТРАЦІЯ ОБОВ Я КОВА  незале но від номіна ії  

Роботи  які не відповідають умовам Конкурсу, не розглядатимуться   

 

Умови Конкурсу та методи ні поради додаються.  

 

ВСЕ БУДЕ УКРАЇНА! 

 

 

 

 В. о. директора  Галина МИРНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Наталія Рикунова  
0951638651  
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 Додаток 1 до листа 

Донецького обласного 

еколого-натуралісти ного 

центру 

08.09.2023 № 105 
  

 

Умови  

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу-огляду внутрішнього озеленення 

закладів освіти «Галерея кімнатних рослин» 

 

І.  агальні поло ення 

1.1. Ці Умови визна ають порядок проведення обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу огляду внутрішнього озеленення закладів освіти 

«Галерея кімнатних рослин»  далі – Конкурс . 

1.2. Конкурс проводиться щороку з метою залу ення здобува ів освіти  

до роботи по озелененню в закладах  загальної середньої, фахової передвищої, 

вищої, професі ної  професі но-техні ної , позашкільної освіти, формування 

екологі ної культури особистості, активізації пізнавальної, твор ої та 

просвітницької діяльності здобува ів освіти. 

1.3. Основними завданнями Конкурсу є: 

- створення колекці  кімнатних рослин, збага ення їх видового складу, 

паспортизація; 

- приведення куточка живої природи до вимог Положення про куточок 

живої природи загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладів 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09 серпня 

2002 року № 456; 

- підготовка та реалізація проєктів озеленення нав альних закладів; 

- виявлення, підтримка та пропагування кращого досвіду внутрішнього 

озеленення закладів освіти. 

1.4. Конкурс проводиться на добровільних засадах і є відкритим для 

здобува ів освіти  закладів загальної середньої, фахової передвищої, вищої, 

професі ної  професі но-техні ної , позашкільної освіти. 

1.5. Організаці но-методи не забезпе ення проведення Конкурсу зді снює 

Донецьки  обласни  еколого-натуралісти ни  центр  далі – ДОЕНЦ . 

1.6. Інформація про проведення Конкурсу розміщується на офіці ному 

вебса ті ДОЕНЦ  

ІІ. Учасники конкурсу 

Для у асті у Конкурсі запрошуються здобува і освіти закладів загальної 

середньої, фахової передвищої, вищої, професі ної  професі но-техні ної , 

позашкільної освіти віком від 9 до 21 року. 

ІІІ. Порядок і терміни проведення Конкурсу 



3.1. Конкурс проводиться у два етапи в зао ні  формі: 

 І етап – регіональни   обласни  ,  

 ІІ етап – Всеукраїнськи   фінальни  . 

3.2. І регіональни   обласни   етап проводиться з вересня по листопад 

пото ного року. Підсумки Конкурсу підводяться обласним організаці ним 

комітетом з 16 по 30 листопада 2023 року. 

Реєстрація робіт для у асті в обласному етапі Конкурсу проводиться за 

посиланням 

https://docs.google.com/forms/d/1vbRVUhkIdG5rCpjEJsGqmRNE6CyPNGUJQGy

Wejb615o/edit    до 15 листопада 2023 року включно. 

Роботи перемо ців І етапу Конкурсу беруть у асть у Всеукраїнському 

 фінальному  етапі.  

3.3. Під  ас проведення Конкурсу обробка персональних даних у асників 

зді снюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних  

даних». 

ІV. Вимоги до конкурсних робіт 

4.1.У асть у конкурсі ма е бути індивідуальною або в складі команди від 

3 до 5 у асників. На Конкурс надсилається по одні  роботі на ко ну 

номінацію.  

4.2. Робота має відповідати темі номінації, відобра ати загальну ідею 

Конкурсу. 

        4.3.   Для у асті в Конкурсі надсилаються наступні матеріали: 

- звіти про проведену роботу  внутрішнього озеленення закладів освіти  і тако  

для здобува ів освіти, які 2022-2023 нав алися офла н  в інших областях 

України  и за кордоном ; 

-відео «Квіткова абетка»  до складу якого вклю ені наступні сторінки – 

титульна сторінка, сторінка на ко ну літеру, де розміщується фото квітки, 

назва, віршик, загадка або цікави  факт про квітку  3-5 ре ень , сторінка  

зі списком використаних д ерел; посилання заванта ене на  YouTube); 

- інфографіка (Інфографіка – це добірка зображень, діаграм і мінімального 

обсягу тексту, що роблять огляд теми  легкозрозумілим. Її використовують для 

швидкого та зрозумілого подання інформації. Створення інфографіки — це 

візуалізація даних де покроково розповідається про створення міні альпінарію: 

висадка сукулентів з декоративними варіантами в горщику та додається список 

використаних рослин та загальне фото міні альпінарію. 

4.4. На Конкурс при маються тільки авторські роботи  тобто зроблені  

власнору , індивідуально, самості но  - НЕ викачані з Інтернету  

4.5. Роботи, які порушують будь-яке з наведених вище правил не  

розглядатимуться. 

 

V. Критерії о інювання робіт учасників Конкурсу 

        5.1. Конкурсні роботи оцінюються за наступними критеріями: 

        -  особиста у асть  - 20 балів; 

https://docs.google.com/forms/d/1vbRVUhkIdG5rCpjEJsGqmRNE6CyPNGUJQGyWejb615o/edit
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- актуальність запропонованого проєкту озеленення – 10 балів; 

- змістовність та естети ни  рівень оформлення роботи – 20 балів; 

- наявність колекції кімнатних рослин – 10 балів; 

- розкриття змісту роботи та її результативність – 20 балів; 

- новизна і твор і знахідки – 20 балів. 

 агальна сума – 100 балів.  

 

VI. Організа ійний комітет Конкурсу 

6.1. Для проведення Конкурсу створюється  урі, склад якого 

затверд ується наказом директора ДОЕНЦ.  

6.2. Журі підбиває підсумки, визна ає кращі роботи, відповідно до 

критеріїв оцінювання.  

 

VІІ. Нагород ення перемо  ів та призерів Конкурсу 

 

 .1. Перемо ці та призери Конкурсу визна аються  урі в ко ні  номінації 

за загальною кількістю набраних ними балів.  

 .2. Перемо цями Конкурсу є у асники, які набрали на більшу кількість 

балів  90-100 б. .  

 .3. Призерами Конкурсу є у асники, які за кількістю набраних балів 

посіли друге та третє місця  відповідно 80-89 б. та  0- 9 б. .  

 .4. Перемо ці і призери Конкурсу нагород уються грамотами ДОЕНЦ. 

Всі у асники отримують сертифікати. 

 

VIІI. Умови фінансування Конкурсу 

Витрати на організацію та проведення Конкурсу зді снюються за рахунок 

коштів, не заборонених  инним законодавством України.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Додаток 2 до листа 

Донецького обласного  

еколого-натуралісти ного 

центру 

08.09.2023 №  105 

 

 

ПОРАДИ ПО СТВОРЕННЮ МАНІ АЛЬПІНАРІЮ  

 

Існує  удови  винахід - міні-альпінарі , яки  створюється в конте нері. 

Таку мініатюрну композицію ви змо ете поставити де завгодно і навіть, при 

необхідності, змінювати її розташування. Наприклад, переносити бли  е до 

того місця, на якому ви хо ете акцентувати увагу своїх госте . Конте нером з 

міні-альпінарієм мо на прикрасити вхід у будинок, сходи, територію біля 

альтанки. Вам цікаво? Що  , тоді скористаємося цією ідеєю і спробуємо 

самості но втілити її в  иття. 

 

Рослини для міні-альпінарію підбираються тільки низькорослі, яким для 

розвитку буде достатньо невеликого об'єму землі в конте нері. Чудово 

піді дуть для невеликої гірської композиції седуми  о иток , карликові хво ні, 

молодила, примули, низькорослі герані і дзвіно ки, шилоподібни  флокс, 

ломикамінь, буря ок скельни  і навіть едельве с. 

 

На краще для міні-альпінарію підібрати рослини-сукуленти, що не 

потребують  астого поливу, наприклад, молодила і о иток. 

 

Альпі ська гірка, навіть з приставкою «міні» повинна імітувати гірськи  

ландшафт, тому присутність каменів у ні  обов'язково. Таким  ином, перш, ні  

приступити до посадки рослин, слід підібрати гарні камені і викласти на 

поверхні підготовленого ґрунтового шару. Рослини   висад уються після - у 

вільні від каменів «кишені». Відстань мі  ними дотриму тесь з такою умовою, 

щоб у дорослому віці гілки і коріння сусідніх рослин не зава али один одному. 

Інакше незабаром немину е гармонія композиції буде порушена: сильні види 

витіснять слабких. 
  

Міні-рослини для міні площ https://gorsad.com.ua/  

Чим менше площа альпінарію, тим мініатюрніші рослини повинні  ого 

наповнювати. Існує багато видів, придатних для посадки в кам’янисти  садок. 

Перш за все, це карликові хво ники і рослини, що повільно ростуть,  скельні 

екземпляри: 

самшит; 

туя; 

ялівець; 

єрика трав’яниста; 

каменолома; 

https://gorsad.com.ua/


флокс шилоподібни . 
 

Сукуленти для маленької альпі ської гірки 

Щоб міні-альпінарі  не виглядав нудно, зелень розбавляють квітами. Для 

цієї мети піді дуть низькорослі рослини з дрібними квітками: 

 ебрець повзу и ; 

обріетта; 

лобулярія. 

Якщо кам’янисти  садок не передба ається залишати зимувати, то мо на 

скласти композицію з кактусів і сукулентів. Оформлену у вазоні гірку восени 

досить занести в приміщення. Сукуленти для міні-альпінарію: 

товстянка; 

агава; 

дрібні сорти кактусів. 

 

 

 

  
 

 

 
  
 

 

 
  

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКЛАДИ ВИГОТОВЛЕННЯ ІНФОГРАФІКИ 
 


